
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Assunzione del personale

Contenuto Bando di selezione pubblica per l’attivazione di n. 1 contratto di formazione e lavoro
nel  profilo  professionale  di  Collaboratore  amministrativo  professionale  –  Area
Professionisti  della  Salute  e  Funzionari  –  riservato  ai  laureati  in
Economica/Ingegneria Gestionale: nomina commissione

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC GESTIONE COMPLESSIVA DELLE VARIABILI

Direttore della Struttura CLEMENTE MICHELE

Responsabile del
procedimento

VERMIGLI SAVERIO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale

IL DIRIGENTE  



Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016 di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore generale n.243 del 01/03/2023 è stato indetto un bando di selezione
pubblica  per  l’attivazione  di  un  contratto  di  formazione  e  lavoro  nel  profilo  di  Collaboratore
Amministrativo Professionale – Area dei Professionisti della Salute e Funzionari – riservato ai laureati
in Economia/Ingegneria Gestionale da assegnare alla S.O.C. Contabilità Analitica, struttura afferente al
Dipartimento Amministrazione, Pianificazione e Controllo di Gestione;

-  il bando è stato pubblicato sul B.U.R.T. n.12 del 22/03/2023 oltre che sul sito web aziendale e il
termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 13/04/2023;

-  non essendo pervenuta alcuna candidatura nei termini anzidetti, con successiva Delibera n.567 del
02/05/2023, è stata disposta la riapertura dei termini di presentazione delle domande;

-  l’avviso di riapertura dei termini è stato pubblicato per ulteriori venti giorni sul  B.U.RT. n.19 del
10/05/2023, con nuova scadenza al  30/05/2023, oltre che sul  sito web aziendale,  dandone inoltre
ulteriore diffusione tramite invio ad istituti universitari e ordini professionali;

- con Determina dirigenziale n°1462 del 15/06/2023 è stata disposta l’ammissione dei candidati.

Preso atto che con la deliberazione sopra richiamata lo scrivente è stato delegato a disporre con proprio
atto  la  nomina  della  commissione  deputata  alla  valutazione  delle  domande  in  numero  di  tre
componenti, dei quali due esperti nelle materie oggetto della selezione e il Direttore del Dipartimento
di riferimento o suo delegato.

Considerato  che  il  Direttore  della  Dipartimento  Amministrazione,  Pianificazione  e  Controllo  di
Gestione,  su  proposta  della  struttura  interessata,  ha  individuato  con  nota  custodita  agli  atti  della
procedura del 06/06/2023 i nominativi dei componenti come segue:

Componenti titolari:

- Valeria Favata – direttore  Dipartimento Amministrazione, Pianificazione e Controllo di Gestione –
Presidente;
- Sandro Signorini – direttore S.O.C. Contabilità Analitica - Componente,
-  Alessandra  Toni  -  titolare  incarico  di  organizzazione  denominato:  “Acquisizioni  validazione  e
pubblicazione dei dati COAN” ed assegnata S.O.C. Contabilità analitica – Componente;

Precisato,  infine che, in caso di assenza dei titolari, vengono indicati come componenti supplenti i
seguenti dipendenti: 

- Romina Tozzi Cardarelli – Presidente,
- Valeria Zaccarelli – Componente,
- Franca Agrippino – Componente;

Precisato che la partecipazione alle attività della commissione avverrà nell’ambito dell’orario di lavoro
senza oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda;



Dato atto che il Direttore della Struttura S.O.C. Gestione Complessiva delle Variabili,  nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo Ente,  stante  anche l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento,  Dr. Saverio Vermigli, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la
Struttura S.O.C. Gestione Complessiva delle Variabili;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di nominare la commissione della selezione pubblica per l’attivazione di un contratto di formazione
e lavoro nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei Professionisti della Salute
e Funzionari – riservato ai laureati in scienze statistiche da assegnare alla S.O.C. Contabilità Analitica,
struttura afferente al Dipartimento Amministrazione, Pianificazione e Controllo di Gestione, indetta
con delibera del Direttore Generale n°243 del 01/03/2023  nella seguente composizione:
Componenti titolari:

- Valeria Favata – direttore  Dipartimento Amministrazione, Pianificazione e Controllo di Gestione –
Presidente;
- Sandro Signorini – direttore S.O.C. Contabilità Analitica - Componente,
-  Alessandra  Toni  -   titolare  incarico  di  organizzazione  denominato:  “Acquisizioni  validazione  e
pubblicazione dei dati COAN” ed assegnata S.O.C. Contabilità analitica – Componente;
Componenti supplenti:

- Romina Tozzi Cardarelli – Presidente,
- Valeria Zaccarelli – Componente,
- Franca Agrippino – Componente;
2) di stabilire che le attività di segreteria della commissione saranno svolte da personale amministrativo
della S.O.C. Gestione Complessiva delle Variabili;

3) di precisare che la partecipazione alle attività della commissione avverrà nell’ambito dell’orario di
lavoro senza costi aggiuntivi a carico dell’Azienda;

4) di trasmettere la presente determinazione ai componenti della commissione;

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

6) di pubblicare sull’Albo online, ai sensi dell’art.42 comma 2, della L.R.T. n°40/2005 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE 
S.O.C. Gestione Complessiva delle Variabili

Dr. Michele Clemente


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

